
1 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 20.11.2020 № 031-06-762/0 

 О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города 
Иркутска в целях совершенствования порядка информирования о правилах 
предоставления муниципальных услуг  

В целях совершенствования порядка информирования о правилах 
предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 
Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска  от 29 ноября 2018 
года 
№ 006-20-510819/8 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде 
единовременной социальной выплаты отдельных категорий спортсменов, 
тренеров, включенных в списки спортивных сборных команд, добившихся 
высоких спортивных результатов», решением Думы города Иркутска 
от 7 ноября 2019 года № 007-20-020019/9 «О дополнительной мере 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в области 
физической культуры и спорта в городе Иркутске отдельным категориям 
граждан», Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным 
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года 
№ 031-06-2856/10, Положением об использовании электронной почты 
органов местного самоуправления города Иркутска и сервиса объединенных 
коммуникаций корпоративной информационной вычислительной сети 
администрации 
г. Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 1 октября 2014 года № 031-06-1128/14, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в подпункт 2 пункта 4 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки в виде единовременной социальной выплаты 



 2

отдельных категорий спортсменов, тренеров, включенных в списки 
спортивных сборных команд, добившихся высоких спортивных результатов», 
утвержденного постановлением администрации города Иркутска от 26 июня 
2019 года № 031-06-447/9, с последними изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Иркутска от 18 октября 2019 года № 
031-06-835/9, изменение, заменив слова «evert_d@admirk.ru» словами 
«sport@admirk.ru». 

2. Внести в подпункт 2 пункта 7 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в 
области физической культуры и спорта в городе Иркутске отдельным 
категориям граждан», утвержденного постановлением администрации города 
Иркутска от 4 августа 2020 года № 031-06-476/0, изменение, заменив слова 
«dg_soboleva@admirk.ru» словами «sport@admirk.ru». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Отделу делопроизводства и архива департамента муниципальной 
службы, кадров и делопроизводства аппарата администрации города 
Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации города 
Иркутска, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Постановления, 
информационные справки о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» настоящее Постановление. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                       Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

